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URDHERESE E TARIFAVE TE SHERBIMIT

PER PERCAKTIMIN E TARIFAVE TE SHERBIMIT PER SHERBIMET E UJIT DHE
UJERAVE tE ZEZA QE DUHET TE APLIKOHEN NGA KOMPANIA REGJIONAL E

UJESJELLESI "HIDROREGJIONI-JUGOR PRIZREN

Ne pajtim me autoritetin e dhene me Rregulloren e UNMIK-ut 2004/49 mbi Aktivitetet e
Ofruesve te Sherbimeve te Ujit dhe Mbeturinave te dates 26 nentor 2004 ("Rregullorja")

Konform me Nenin 31 te Rregu1les mbi Rregullimin e Tarifave per Sherbime nga Ofruesit e
Sherbimeve per Uje dhe Ujera te Zeza si dhe Furnizuesit e Ujit me Shumice ne Kosove te
dates 26 janar 2005 ("Rregulla e ZRRUM R 02/U&UZ"),

Zyra Rregullatore per Uje dhe Mbeturina ("ZRRUM") me ane te kesaj nxjerr si vijon:

1. Interpretimi

Ne kete Urdherese te Tarifave te Sherbimit, perve9 nese konteksti e kerkon ndryshe, fja1etdhe
shprehjet me shkronja te medha dote kene kuptimin qe iu atribuohet ne Rregullen e ZRRUM-
R 02/U&UZ.

2. Zbatueshmeria

Kjo Urdherese e Tarifave te Sherbimit eshte e zbatueshme dhe e detyrueshme per KUR
HIDROREGJIONI-JUGOR Prizren, me kete Urdherese te Tarifave te Sherbimit kerkohet te
veproje kompania me rastin e faturimit te Sherbimi te Ujit dhe Ujerave te Zeza qe u ofron
konsumatoreve te vet ne tere Zonen e Sherbimit.

3. Lista e Tarifave te Sherbimit

KUR HIDROREGJIONI-JUGOR per konsumatoret e vet do te aplikoje Tarifat e Sherbimit si
ne vijim:

KonsumatoriShtepiak I 1.0 I 0,19 I 0,05

Konsumatori I 2.0 I 0.40 I 0,05KomerciaI/lndustrial

Konsumatori I 2.0 I 0.40 I 0,05lnstitucional



----.--.--..

150.00

Per te gjitha
Konsumatoreve.

Kategorite
250.00

Taksa e pakthyeshme e aplikueshme ! 65 mm
per kyc;je te reja ne sherbime ne
sistemin e ujit dhe ujerave te zeza. i 80 mm

400.00

500.00

700.00

100 mm 950.00

150 mm 1400.00

Per te gjitha
Konsumatoreve.

Kategorite e (13 - 20) mm
-----.--------..-----.------.--.----.-...----.-------

(25 - 32) mm

120.00

160.00
Shpenzimet e Kyc;jes ne Sherbime
perfshijne shpenzimet e punes dhe
materialit ne vijim: qafore, pajisjet
per kyc;je, 15 m gypa, ujematesi dhe
dy valvula.

(40 - 50) mm 220.00

> 50mm
00 te lIogaritetnebazete
c;mimeve per material
dhe punen.Shenim: Nuk Jane te perfshira punet

e tokes.

Per te gjitha
Konsumatoreve.

Kategorite e

ON 160 mm
--.-.------.--.--..--.---.------..--.--------.-----.--..--.---...-.

Shpenzimi i Kyc;jes ne Sherbimei ON200 mm
perfshineshpenzimine punes dhe te
materialit ne vijim: qafore, pajisjet
per kyc;je,dhe 15m gypa.

160.00 BURG

Shenim: Nuk jane te perfshira punet
e tokes dhe punet e betonit.

> 200 mm
00 te lIogaritet ne baze te
c;mimeve per material
dhe punen.



"'."".""""..."."""".'""""",

3.3.2. Shky<;ja e Sherbimeve te Ujit 25.00 EURO

3.3.3. Riky<;ja e Sherbimeve per Uje 25.00 EURO

3.3.4. Riparimi i rrjedhjeve ne objektin e Konsumatorit
Do te llogaritetne baze
te ymimeve per
materialdhe

3.3.5. Gjoba per ky<;jeilegale 100.00 EURO
""""""""""",,""""""""""""""" """"""""""""""""""""""""""" .......

3.3.6. Gjoba per m~skryerje te riparimit te rrjedhjes ne 100.00 EUROe konsumatont

3.3.7. Shitja e ujit me cisterna te ujit - transporti deri ne 5 km 20.00 EURO/5m3

3.3.8. Riparimi i ujematesve
Max. 80% te <;mimitte

3.3.9. KontroIIimi i ujematesit - verifikimi 30.00 EUR

4. Afati

Tarifat e Sherbimitte aprovuarame ane te kesaj Urdheresete Tarifavete Sherbimitdo te
hyjne ne fuqi duke filluar prej I Gushti 2007 dhe do te jene ne fuqi deri me 31 korrik
2008.

5. Publikimi dhe Shperndarja e Listes se Tarifave te Sherbimit

5.1.KUR HIDROREGJIONI-JUGOR do te shperndaje Listen e Tarifave te Sherbimit
te aprovuara me kete Urdherese te Tarifave te Sherbimit tek secili Konsumator, ne
momentin e nenshkrimit te Kontrates per Sherbime ose se paku nje here ne vit
bashkangjitur me Fature.

5.2.Lista e Tarifave per Sherbime e aprovuar nga ZRRUM, nen kete Urdherese te
Tarifave te Sherbimit do te publikohet nga KUR HIDROREGJIONI-JUGOR ne se
paku njeren prej gazetave ditore me tirazh gjitheperfshires ne tere Kosoven, brenda
shtate (7) Diteve te Punes pas shpalljes dhe publikimit nga ana e ZRRUM-it ne
ueb-faqen zyrtare te ZRRUM-it.

6. Apelet

KUR HIDROREGJIONI-JUGORka te drejte te apeloje tek Komisioniper Shqyrtimqe
themelohetsi pasuesee Rregulloresse ZRRUM-it.

7. Gjuha Zyrtare e Urdhrit te Tarifave per Sherbime

Urdhriper Tarifa te Sherbimevenxjerretdhe publikohetne tri (3) versionete shkruarane
gjuhetzyrtareqe perdorenne Kosove:(i) Shqip,(ii) Serbishtdhe, (iii)Anglisht.

Ne rast te mosperputhjeve ne mes te versioneve, do te mbizoteroje ai ne gjuhen Angleze.,
~,.
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